2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 сентября 2022 года                          с.Прохоры                                                № 82
О внесении изменений в Решение муниципального комитета от 18.08.2022 г № 80 «О передаче Контрольно-счетной палате Спасского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа Прохорского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 и пунктом 2 части 4 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава Прохорского сельского поселения, в целях эффективного осуществления внешнего муниципального финансового контроля, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

      РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района от 18.08.2022 года № 80 «О передаче Контрольно-счетной палате Спасского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа Прохорского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1.1 пункт 1 часть 3 читать в новой редакции:

- экспертиза проекта бюджета Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

           1.2 пункт 3 дополнить следующими словами: по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на три года 2023, 2024, 2025 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном органе Прохорского сельского поселения газете «Родное село».

     5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Прохорского сельского поселения prokhsp.ru.

 Глава Прохорского
 сельского поселения                                                                    Лопатко Е.А.
PAGE
2